
O 7 MAR 2012 

JOÃO MONLEVADE 
Administração 2009/2012 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ANEXO 1 

PLANO PLURIANUAL DE AÇÃO GOVERNAMENTAL 
2010 - 2013 

1 PROGRAMA: 

PROGRAMAS POR ÁREAS DE RESULTADOS 
1-GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PROGRAMAS DE APOIO ADMINISTRATIVO 

1 :99 1 1 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

TIPO: ESPECIAL 
i UNIDADE RESPONSÁVEL: J 007 J SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

GERENTE: Cátia Oliveira Pereira Domingues 
f--~~~~~~~~---=-~~~~~~~~~~~~~~~----l 

FUNÇAO: Secretária Municipal de Fazenda 

1 OBJETIVO: Recurso destinado a passivos contingentes e outros riscos capazes de 
afetar as contas públicas 

J PÚBLICO ALVO: J Administração em geral 

CARACTERÍSTICAS DO PROGRAMA: 
HORIZONTE TEMPORAL: 1 Contínuo 
CONJUNTURA ATUAL: 1 Em Andamento 
DURAÇAO: 1 INICIO PREVISTO: 1 

J PRODUTO: 1 Passivos Cobertos 

UNIDADE DE MEDIDA: 

QUANTIDADE 
DE AÇÕES: 

R$12012) 
CUSTO TOTAL DO 

PROGRAMA: 

\ Unidade 

032 

\ TERMINO PREVISTO: \ 

(EM 

R$ 2.816.000,00 

Rua Geraldo Miranda, 337, bairro Alvorada - CEP: 35930-027 -João Monlevade -MG. 
FONE: (31) 3851-6122- Ramal 214 - FAX (31) 3851-6213 



O 7 MAR 2012 

JOÃO MONLEVADE 
Administração 2009/2012 

PREFEITURA MUNICIPAL 

1 PROGRAMA: j J 9999 J J RESERVA DE CONTIGÊNCIA 
TIPO: ESPECIAL 

AÇÕES DO PROGRAMA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA j 

ADMINISTRAÇÃO: DIRETA 

1 0217 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

AÇÃO\~ 0_1 __, J Reserva de Contigência 

CLASSIFICAÇÃO: Atividade 

SUPERVISOR: Cátia Oliveira Pereira Domin ues 
LOTAÇAO: Secretaria Municipal de Fazenda 

1 

DESCR~ÇÃO Recurso destinado a passivos contingentes e outros riscos capazes de 
DA AÇAO afetar as contas públicas 

CARACTERÍSTICAS DA AÇÃO: 
HORIZONTE TEMPORAL: \ Contínuo 
CONJUNTURA ATUAL: 1 Em andamento 
DURAÇAO: 1 INICIO PREVISTO: 1 \ TERMINO PREVISTO: \ 

1 PRODUTO: Passivos Cobertos 1 UNIDADE DE MEDIDA: Serviços 

Metas 

(EM R$12012) 
2010 2011 2012 2013 

Físicas Financeiras Físicas Financeiras Físicas Financeiras Físicas Financeiras 

100% 600.000,00 100% 650.000,00 100% 766.000,00 100% 800.000,00 

Rua Geraldo Miranda, 337, bairro Alvorada - CEP: 35930-027 - João Monlevade -MG. 
FONE: (31) 3851-6122-Ramal 214 - FAX (31) 3851-6213 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: JOAO MONLEVADE 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA FIXADA 
ENTIDADE: CONSOLIDADA 

CÓDIGO DA DESPESA FICHA F.RECURSO ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 

02 

02.17 

02.17.01 

99 

99.999 

99.999.9999 

. 99.999.9999.2201 

9.9.99.99.00 862 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

Reserva de Contingencia 

Reserva de Contingencia 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA CONTINGÊNCIA ou RESERVA DO RPPS 

1.00.00 Recursos Ordinários 

TOTAL ORÇAMENTÁRIO: 

TOTAL GERAL: 

Memory Informática Ltda Belo Horizonte · MG (OXX) (31) 2126·6388 

01/ef~ .48 

FOLHA: 

ORÇAMENTO 
2012 

AUTORIZADO 

122.739.140.0 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

766.000.00 

memory@memory.com.br 


